[hr Team der
Bioland Beratung
Nordrhein-
Westfalen

Bioland direkt
0800 1300 400

Die kostenfreie Info-Nummer
beratung@bioland de

HAMM

T. 02385 9354-0,
info-nrw@bioland.de

GESCHAFTSSTELLE

Im Hagen 5, 59069 Hamm

Thomas Ingensand
Umstellungsberatung,
Gefliigel- und
Schweinehaltung

T. 0177 3021630
thomas.ingensand@
bioland.de

Martin Kétter-JUr
Schweinehaltung
T. 0162 1335845

bioland.de

martin.koetter-juerss@

Stephan Gehrendes
Teamleitung NRW
Umstellungsberatung
Ackerbau

T. 0151 17127727
stephan.gehrendes@
bioland.de

Lina Offergeld

Schaf- und Ziegenhaltung
T.0151 17127787
lina.offergeld@bioland.de

Jan Wohning

Gartenbau

T. 0151 17481262
jan.woehning@bioland.de

Joana Holthaus
Marketing
Direktvermartung

T. 02385 935445
joana.holthaus@bioland.de

Carmen Maier

Marketing
Direktvermarktung

T. 02385 935445
carmen.maier@bioland.de

Bernhard Rilfing
Pflanzenbau

T. 01511 0820381
bernhard.ruelfing@
bioland.de

Maike Prehm
Naturschutz

T. 01511 7127766
maike.prehm@bioland.de

Bioland

Bioland Beratung

Hannes Michael
Milchviehhaltung

T.0151 17127749
hannes.michael@bioland.de

Jorn Bender
Umstellungsberatung,
Fleischrinderhaltung

T. 0151 17127771
joern.bender@bioland.de

Klaus Reuter
Umstellungsberatung,
Rinderhaltung

T. 0177 3021631
klaus.reuter@bioland.de

Carlotta Holzhauer
Gefliigelhaltung

T. 01511 7117848
carlotta.holzhauer@

bioland.de

Martin Markgraf
Imkerei

T. 0170 380 3569
mm@markgraf.de



